
SSD’ler Ne Kadar da Unutkanmış Meğer

SSD, yani bellek tabanlı sabit diskler fiyatlarının uygun 
hale gelmesiyle birçok bilgisayar kullanıcısının gözdesi ol-
maya başladı. Veriyi plaka yerine bellek hücrelerinde sak-
layan bu diskler geleneksel disklere göre ciddi avantajla-
ra sahip: Daha az güç harcıyorlar, içlerinde hareketli par-
ça olmadığı için sarsıntılara karşı daha dayanıklılar ve kla-
sik disklerle kıyaslandıklarında performansları muazzam. 
Ama gelin görün ki bunlar da elektriksiz kaldıklarında iç-
lerindeki veriyi unutmaya hayli eğilimliymiş. Disk üretici-
si Seagate’in ortaya koyduğu verilere göre SSD’lerin de-

polandığı ortamda sıcaklığın 5 derece artması, disk içinde 
saklanan verinin saklanma süresinin yarı yarıya azalmasına 
neden oluyormuş. Normalde herhangi bir güç kaynağına 
bağlı olmadan saklanması durumunda bu disklerin içinde-
ki veriyi yıllarca saklayacağı öngörülüyor. Oysa rapora gö-
re sıcaklığı yeterince artırırsanız, sadece 1 hafta içinde bi-
le sakladıkları verinin buharlaşmaya başladığına şahit olu-
yorsunuz. Dolayısıyla özellikle önemli kurumsal verilerin 
saklandığı disklerde bu konuyu dikkate almakta fayda var. 
Detayları bit.ly/ssdstorage adresinde okuyabilirsiniz.

Bu sayfalarda sıkça gündeme getirdiğim sanal ger-
çeklik gözlüklerinin bir sonraki büyük teknoloji adı-
mı olduğuna, geçtiğimiz ay nihayet bir tanesini can-

lı canlı deneme fırsa-
tı bulduktan sonra iyi-
den iyiye ikna oldum. 
Şirketler piyasaya çıka-
cak ilk örnekler için gün 
sayarken, bu ilginç tek-
nolojiye dair hayret ve-
rici uygulamaların da 

ardı arkası kesilmiyor. Bunlardan biri de Paranormal 
Games’in Oculus VR Jam 2015 yarışması için önerdiği 
“Project Elysium” adlı proje. Project Elysium, sanal ger-
çeklik gözlükleri yardımıyla artık hayatta olmayan ya-
kınlarınızla sizi tekrar buluşturmayı vaat eden bir pro-
je. Her ne kadar bunun ölen kişiyi görselleştirmek ha-
ricinde neler sunacağı tam olarak net olmasa da, fi-
kir gelecek açısından ilginç bir potansiyel taşıyor. Bu 
belki de gelecekte sosyal medya hesaplarımız üzerin-

de bıraktığımız paylaşımların bir araya getirilmesiyle 
oluşturulacak sanal benliklerimizin, gelecek nesillerle 
oturup sohbet edebileceği günlerin ilk adımı. Belki de 
ölümsüzlüğü ilk olarak bu yönüyle keşfedeceğiz. İlgi-
li haber için bit.ly/projectelysium adresini ziyaret ede-
bilirsiniz.

Sanal Gerçeklik Ölenleri Geri Getirebilir mi?

SSD diskleri sıcakta elektriksiz 
bırakmak, verilerinizi ciddi 
anlamda riske atmakla aynı anlama 
geliyormuş.

Sanal gerçeklik, artık dünyada olmayan 
kişilerle yaşayanları bir araya 
getirmek gibi ilginç fikirleri de 
beraberinde getiriyor.
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